Befuenfe: Notum fiat pojeris & memorice com^ 
wendetur quod CTc. infra . Alio fenfu lioto -x 
vocabulum ufurpant Jurifconfulti pro relati.^ 
nibus qux ab Irenarchis , Stationariis, officio 
prxfiJis, & {ut ait D. Auguftinus ep. J59-.) I 
ab his ad quos tuenda: pacis vigilantia perti¬ 
nebat , in criminibus fieri folebant. !. 7. ad 
Sc. Turpillian. I. p. Cod. Th. deEpifeop. & 
Cleric. 1. 7. Cud. de accufat. 

' 2^ Advocatus[anSiill.') Defenfor five pro- 
teclor Ecclefi* aut monafierii, qui res ^ ju¬ 

ra 
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mine aliquo nomine illo, repetebat ei, dum 

diceret eo q-uod ante hos dies ipfe homo fa- 

cramentum contra ipfam c^ifam Dei ( i) vel 

ipfiLis Abbatis habuiflet adhramitum ( 2 ) ad 

Lani ingenuitatem defenfandum in ipfo mal¬ 

lo in bafilica fan61i illius ob hoc juiare de- 

buiffet , & ipfe homo de ipfo facramento 

jettivus remanfit , & ipfe homo niillatenus 

rationes potuit tradere per quod ingenuus 

efle deberet, vel ipfo facramento jurare po- 

tuiflet . Et dum hsEC caufa apud ipfo Co¬ 

mite vel ipfis Racimburgiis ( 3) diligenter 

fuit inventa vel inquifita , & legibus fuit 

definita, & ipfe homo in prafente pro co¬ 

lono (4) ad cafam fan61i illius vel ipfius 

Abbatis fibi recognovit vel recredidit ( 5), 

8c ipfe vicarius ( 6) per juflionem ipfius Co¬ 

mitis ipfum hominem per manus , pro co- 

^ lono 

ra eius tam in judicio quam extra iudictum 
tuetur Sc actiones exercet . «jt . Nam ex 
fynodo Carrhaginenfi cap. 75. inducta eft au- 
Yocatorum defenfio pro caufis Ecclefii. 

(I ) Cajam D^i.) Ecclefiam . Alibi do7iatio 
ad cajam Dei, & paflim.” 

( ^drhamitum.) Promifium. Adrhamire 
enim eft jureiurando cavere fe certa uie & 
certo loco ibiemniter iuraturum . D: jauamen^ 
io fidem facere in le^., Ribuar. tit. 68. Capital, 
lib. 5. cap. 5S. Ut fi 'jaCramenta ad palatnim 
fuerint adrhamiia, in palatio perficiantur . Lib. 
4. c. 28. Ubi antiquitus confuetudojuit de li¬ 
bertate Jacramenia adhramire 'vel jurare . Et 
cap 29. Leg. Sal..tit. 59* Infra cap. prox. C/u- 
dc tale Jacramenium per Juam fijiucam vijus 
filii adhramiye. 

{ i , Comites non foh , led 
adfidentibus feptem ut plurimumComiliariis, 
jus dicebar-*^ , qui Racimbur^i vel Rachimburgi 
dicebantur. Leg. Salies tit. 52. 1. Tunc Gra- 
fio congreget fecum jepiem Rachimburgios . Et tit. 
r6d. leg. Ribuar. tit. 57. Capitula Pipini Regis: 
Si caitia jua ante ipjum Omitem fuit & ante 
Racemlu.gos . Infra cap. 6. Eofdem Scabineqs 
didtos ciTe exilliitio i Siquidem Scabinei hidi- 
ces erant, & fertem numero Comiti adfide- 
bant. Capitu;. lib. ?. c. 40. Vt nullm ad pla¬ 
citum banniaiir nifi- qui caujam fuarn quterit , 
aut fi alter t/ quarere debet', exceptis Seahincts 
feptem , qui. ad omnia placita pricejfe debent . 
Qiia orcafione lubet exferibere ex Befuenlis 
iBonafterii Chronico Comitis & Scabineoram 
jud-icium , quo tam hsc formula quam fequen- 
tia capita qux eodem fere pertinent- ,_non 
parum illuftrantur. 

Noium fiat pofieiis & memoria conmencetur 
^uod ante tHujirem 'virumHildegarium •Coniteru 
Jeu J..dices quos Scaiinos'vocant, CUT qutmplures 
perfonas 'qui xum eo aderant in Montafoco 'vil- 
la, in mallo publico, ad multorum caffi^ audi¬ 
endas CT* re?.a judicia terminanda , bi 'ventens 
Beclo Epijcapus ( Lingonenfis ) 0'.Ad'vocaius 
fuus Surgjardus novem legitimos ffitf >bt 
fentavii, quorum nomina hsec funt, 
gano, Bertchrannus, Govo ,Mace>irius ,^dalar- 
dus , Gerino , Gerento , Syrannw ■ Ifiiteftificai.^- 
runt (3' juraverunt de fiw.bus Befuenfis monafls- 
rii, quod a fine Pontenfe, iS a fine Vendobrin- 
fe, & vyjunnfe, TiUen'e, (7 Vctufnmenje, 
& Bufiellenfe, ^Bufienje ^ Lucenje , <17 Bm - 
burenfe , Or Berecholpo lillare, per ifias marcas 
inter ipfos fines immunitas fit S. Petri ad inte¬ 
grum 3 & in alio loco bfjco communitas ad inte¬ 
grum , (7 ab ipfo fine Bufiulenfe ujque ad viam 
petrojam, & deinde‘*fq^^ ad fira.iam fraciam, 
f7 deinde ufque ad finem Burbiirenenfem immu¬ 
nitas efi S. Petri ad integrum. Per ifias marcas 
euntes ipfi noveni^fi^a quos jupranomuiayimus , 
miffo fecum Bahderto iilufiri vito ah Hildegario 
Co nite & a fuis Scabinis , dixerunt (!7 per judi¬ 
cium Uflificaverunt quod a tempore Pipini Regis 
(7 deinceps per tempora Domni CaroU Impera¬ 
toris vidifirnf hidf legitimas vefiituras adyaYtem^ 
S. Petri haberi, iia ut nec Mdo nec heredes fui 
ullan legitimum vefiituram exinde unquam Jia- 

biiiffeni, fed per legem & per jufiitiam yefiitu- 
ra S. Petri fontis Bejuenfis erat. Tunc ipfiSca- 
binei unanimiter judicaverunt quod omni tem¬ 
pore ipf>£ res per illas marcas ad partem S. Pe¬ 
tri ejfcnt vindtcatce atque Icg.bus conquifitet ■ 
His prcefentiiusiefiihiis, BalaHerio , MadaberU, 
Beatu, £ppleno, Bald/ico , Tiufino , i!e'ormerjo , 
'M.'lone , TLlbrico notario , Fcilagio , Letidumo , 
.Arberto . Walterius prcefens fuit & jubjer-pfit . 
Data notitia die Mercaris proxima in metfe Ma¬ 
jo , anno fecundo regnante Domno nqfr^ Lugdo- 
vico Rege atque Imperatore. 

(4) Pro Colono.) tilolf. veit. Cohmi-s , SaM* 
Ta:5fX5'. Coloni liberi quidem ,_ooi\ fbjvi erant, 
obnoxia tamen furtis & conditionis._ l eg. A- 
laman. tit. 9. & 23. Liba ' ecclefiafiui , qifos 
colonos vocant. Qpos tamen frequenti^rune fer¬ 
vis adjungi & connumerari reperias . Nam ad 
tributa & ferviles ope^s tenebantur . L. Ba- 
juvar. cap. 1. tit. ly De colonis /u^ervis Ec~ 
clefi<g, qualiter fervvnt, vel quaHafir buta rfd- 
dant <7c. Adnuntiitio Caroli apud Piftasc^. 
20. Si quis reputiuus fuerit menfurajn adulte^ 
rafie, ^ cum mfiori modio vtl fextario a •moiOu» 
vel vinum accepijfe , ut cum mimrimcnjurayr^ 
nundaret, fi liber ho>.;o efi , aut fecundum /ham 
legem fe i :de facramento idoneum reddat , aut 
i7c. Si autem colonus vel Jervus inde reputatus 
fuerit, aut ju*icio Dei je examinet, aut fi inde 
conviilus fue'ii, hoc , ift fupra diximus , unde 
menjuram (.duiteravh perdat, infuper (7virgis 
nudo corir vapulet. Sane jure Romano, ut an¬ 
tea diximus, nec piadia receptis colonis ven¬ 
di le^arive poterant, I. Si quis inquilinos . 112. 
de legatis i. I. 2. 1. r:. de agricolis &: cenf. 
Cod. lib. XI. In donatione Haganonis ad S. 
Martinum Tiironenfem imperanteLudovico: 
Fridegifo Abbati t-ado manfum nofirumindomi- 
nicatnm <i7c. cum hominibus ibidem commoranti¬ 
bus , quos colonario ordine vivere confiituimus. 

( 5 ) Recredidit .; Recredere ejulmodi feri- 
proribus reftituereeft reddere. Ivoepilt. 275. 
Didi Cernes quod libenter reddet axt- recredet 
Com’tem Nive-nenfem . Vetus inftrumentum in 
tabulario S. Martini Turonenfis anno tertio 
Rodulfi Regis : Et fic ex ipfis decimis fefe re¬ 
credidit <<7 per fifiucam guerpivit. 

(6) Vicarius. 1. Comiiis . Gregor. Turon. 
lib. IO. c. 5. Refponderunt hoc Animandi Vica¬ 
rii dolo , qui pagum- illum judiciaria regebat po- 
tefiate, facium fuijje. Et lib. 7. c. 23. de Ar¬ 
mentario Judaeo, qui Turonum civitatem ve¬ 
nit ad exigendas cautiones quas ei propter tri¬ 
buta publica Injuriolffs ex Viemrio , cx Cernite 
vero Eunomius depojucrant. Qiftbus locis vide¬ 
tur Gregoriiim fenliffe de Vicario qui per pro- 
vincia.m vices Comitis agebat , quique poftea 
Vicecoines appellatus eft. Erant enim & i^lii 
minores Vicarii , quorum fiiiguli fub eodem 
Comite certis territoriis prserant; ideoq^e a 
Walafrido plebanis Sc parochis licclefiarum 
compa antur . Capitul. lib. a. c. 28. Habeat 
unujquijque Comes Vicarios C7 Centenarios juos 
fecum . Hinemarus epift. 4, c. 15. Comites CT* 
Vicarii vel etiam Decani plurima placita confii- 
tuunt . Idem epiftola pro Epifeopis Gallix & 

Ger- 
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Jono ipfius advocato illius Abbatis vifu^ 

cll reddidiffe, propterea taliter ei fuit judi¬ 

catum ut de hac caufa notitiam bonorum 

hominum, manibus roboratam euni accipere 

deberet { i ) , quod ita & fecit , ut ipfum 

hominem ipfa cafa Dei vel ipfe Abba feu 

^led^ores eorum pro colono habeant evindi- 

catum, & fit inter ipfos poftmodum ex hac 

re fublata caufatio . His prafcntibus qui liib- 

ler firmaverunt. 

Charta, facrainentatis (^ ). 

II. Veniens advocatus fan6\i illius demo- 

naftcrio illo , feii & illius Abbatis de pra:- 

tli£fo monafterio illo, caftro illo, in mallo 

pablico (3)5 ante illufire viro illo Comite 

vel aliis quampluris qui ibidem aderant , 

inteipellabat homine aliquo nomen illo, re¬ 

petebat ei dum diceret eo quod genitor fuus 

nomine ille colonus fan6b fllius de vilia iU 

la fuilTet , 2r. ipfo colonitio de capud fuum 

ad ipfa cafa Dei redebeat , & exinde ne¬ 

glegens aderat; & ipfe in prtefente hoc for¬ 

titer denegabat, 'X taliter dedit in fuo re- 

fponfo quod de patre franco fuiffet genera¬ 

tus , & de matre franca fuiflct natus. unde 

tale facramento per finm fifijcam vifus fuit 

adrhamire', '& taliter ei fuit judicatum , ut 

hac caufa apud proximiores parentes (4)